
令和４年４月４日 

４月 新入生の皆様へ 

学校法人 山口学園 

長崎公務員専門学校 

 

入学前オリエンテーション会場のお知らせ 

 

拝啓 桜花の候、新入生の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。 

 この度は、ご入学おめでとうございます。私共、教職員にとりまして、新入生の皆様をお迎えできることは、

大きな喜びでございます。 

 さて、既にご案内しておりましたとおり、来る４月８日（金）の入学式に先立ち、前日の７日（木）に新入

生オリエンテーションを以下の要領で開催いたします。開催場所については、お間違えのないよう、ご注意く

ださい。また、今回のオリエンテーションは、新入生向けのものとなりますので、保護者様のご出席は不要と

なります。お間違いのないよう、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具 

  

1. 開催日時 ４月７日（木）９時着席（１２時ごろ終了予定） 

 

2. 開催場所 教養重点科 A クラス・・・３号館４０２教室 

 教養重点科 B クラス・・・本館５F 

 上級科 C クラス・・・本館３F 

 

3. 実施内容 （１）学校生活を送るうえでの注意点 

 （２）校長による講話 

 （３）面接所作等の指導 

 

4. 持 参 物 （１）学則 

 （２）誓約書（新入生のみ） 

 （３）胸部レントゲン診断書（新入生のみ） 

 （４）教材を入れる袋 

 （５）手帳（連絡事項やスケジュールを記録するため。※書き込める部分が多い手帳がおすすめです。） 

 

5. 服 装 特に指定なし（あまり華美にならない服装でお願いいたします。） 

 

6. そ の 他 欠席をされる方は、事前にご連絡ください。 

 

【連絡先】  長崎公務員専門学校 

       TEL：095-824-4033 



長崎公務員専門学校 本館・２号館・３号館のご案内 

 

本 館 長崎市五島町１番１７号 

 

２号館 長崎市大黒町１１番４号 

 

３号館 長崎市大黒町１１番８号 

 

 

 

※ご不明な点がございましたら、学校までお問い合わせください。 

 

学校法人 山口学園 

長崎公務員専門学校 

事務局：髙嶋、藤下 

TEL：095-824-4033 FAX：095-8524-9620 

受付時間（平日）8：45～18：00 


